

माइक्रो बिजनेस क्रेडिट कार्ड के लिए आवेदन पत्र Application Form for Micro Business Credit Card

(जांच सूची में दिए गए कागजात के साथ प्रस्तुत किया जाए To be submitted along with documents as per the checklist)

1. उद्यम/उधारकर्ता का नाम Name of the Enterprise/ Borrower :
2. कारखाने/दुकान का पता Address of factory/ shop :
3. गठन:स्वामित्व फर्म/भागीदारी फर्म/प्राइवेट लि./
Constitution : Proprietorship Firm / Partnership Firm / Pvt Ltd
4. मोबाइल नं. एमबीसीसी रजिस्ट्रेशन के लिए :
Mobile No for MBCC Registration : टीआईएन सं. TIN No :
5. स्थापना की तारीख Date of establishment : वैट पंजीकरण सं. VAT Registration No:
6. ट्रेड लाइसेन्स सं. Trade Licence No :
7. कार्यकलाप Activity : विनिर्माण/व्यापार/सेवा Manufacturing / Trading /Service
कार्यकलाप का ब्योरा Activity Details :
8. श्रेणी Category : सामान्य/अपिच/अजा/अजजा/अल्पसंख्यक General/ OBC /SC / ST / Minority
9. केवाईसी का ब्योरा KYC Details:

(आधिकारिक तौर पर विधिमान्य दस्तावेजों में से कोई एक दस्तावेज। ये हैं : उसका पासपोर्ट, उसका ड्राइविंग लाइसेन्स, उसका पर्मानेंट अकाउंट नंबर (पैन) कार्ड, भारत के चुनाव आयोग द्वारा जारी उसका मतदाता पहचान पत्र, नरेगा द्वारा जारी उसका जॉब कार्ड जो राज्य सरकार के किसी अधिकारी द्वारा हस्ताक्षरित हो, युनिक आइडेंटिफिकेशन अथॉरिटी आफ इंडिया द्वारा जारी उसका पत्र जिसमें उसका नाम, पता और आधार संख्या हो
Any one document from the Officially Valid Document is only allowed. They are: the passport, the driving license, the Permanent Account Number (PAN) Card, the Voter's Identity Card issued by Election Commission of India, job card issued by NREGA duly signed by an officer of the State Government, the letter issued by the Unique Identification Authority of India containing details of name, address and Aadhaar number).

पते का प्रमाण भी उपर्युक्त दस्तावेजों में से ही मिल जाता है The proof of address also follows from the above documents only.

10. मालिक/भागीदारों/निदेशकों का ब्योरा Details of Proprietor / Partners / Directors:

नाम Name	आयु Age	लिंग Sex	शैक्षिक योग्यता Academic Qualification	निवास का पता Residential Address	कार्यकलाप का अनुभव Experience in the line of Activity

11. गारंटीकर्ताओं का ब्योरा (₹.25,000/- से अधिक राशि वाले रिटेल ट्रेडरों के लिए लागू) और कोलेटरल का ब्योरा (₹.2,00,000/- से अधिक राशि वाले रिटेल ट्रेडरों के लिए लागू)

Details of Guarantors applicable for retail traders above Rs 25,000/- and Details of Collateral (applicable for retail traders above Rs 2,00,000/-)

नाम Name	आयु Age	लिंग Sex	निवास का पता Residential Address	कोलेटरल का ब्योरा Collateral details

12. सहयोगी संस्थाओं के नाम और संस्था का प्रकार

Name of Associate Concerns and nature of Association:

सहयोगी संस्था का नाम Name of Associate concern	सहयोगी संस्था का पता Address of Associate concern	वर्तमान बैंकिंग व्यवस्था किस बैंक के साथ है Presently Banking with	संस्था का प्रकार Nature of Association	सहयोगी संस्था में मालिक/भागीदारों/निदेशक या सिर्फ निवेशक के रूप में कितनी हितधारिता है Extent of interest as a Prop./Partners/ Director or Just Investor in Associate concern

13. मालिक/भागीदारों/निदेशकों का बैंक के अधिकारी /निदेशक के साथ संबंध

Relationship of Proprietor / Partners / Directors with the official / Director of the Bank

14. प्रस्तावित मार्केटिंग व्यवस्था : परिचालन/अनुषंगी/अन्य में तालमेल व्यवस्था
Marketing Proposed : Tie-up arrangement in operation / Ancillary / others

15. आवास में मालिकाना हक है : मालिकाना हक है/मालिकाना हक नहीं है

Owning House : Owned / Not Owned,

यदि मालिकाना हक है, तो आवास अपने संसाधनों से/परिवार के साथ संयुक्त रूप से/पैतृक संपत्ति के रूप में संयुक्त रूप से लिया

If owned then, House with own source / Jointly with family / Jointly with Paternal Property

16. पति/पत्नी नियोजित /गृहिणी/गृहस्थ है

Spouse Employed / Home maker :

17. जीवन बीमा पॉलिसी ली है Taken Life insurance Policy : हां Yes / नहीं No

18. कोई सांविधिक देयता/दायित्व है Any Statutory dues / obligation: हां Yes / नहीं No

यदि हां, तो उसका ब्योरा दें if yes, details of the same

19. ऋण सुविधा Credit Facility (वर्तमान Existing)

सुविधा का प्रकार Type of Facility	ऋणसीमा Limit (लाख में in Lac)	दिनांक... को बकाया Outstanding as on	वर्तमान बैंकिंग व्यवस्था किस बैंक के साथ है Presently banking with	प्रस्तुत प्रतिभूति Security Lodged	ब्याज दर Rate of interest	ऋण-चुकोती की शर्तें Repayment Terms
चालू खाता Current A/c						
कैश क्रेडिट Cash Credit						
सावधि ऋण Term Loan						
एलसी/बीजी LC/BG						
यदि इस बैंक के साथ बैंकिंग व्यवस्था है, तो ग्राहक सं. यहां दें If banking with this Bank, Customer No. to be given here						

यह प्रमाणित किया जाता है कि इस यूनिट ने किसी अन्य बैंक/वित्तीय संस्था से विगत में कोई ऋण नहीं लिया और मैं किसी अन्य बैंक/वित्तीय संस्था का ऋणी नहीं हूँ सिवाय ऊपर बिंदु सं. 20 में उल्लिखित ऋण के।

It is certified that the unit has not availed any loan from any other Bank / Financial Institution in the past and I am not indebted to any other Bank / Financial Institution other than those mentioned in point no. 20 above.

20. एसबीआई की खाता संख्या दी जाए (यदि एसबीआई के साथ बैंकिंग व्यवस्था है) खाता संख्या और छह मास का खाता विवरण दिया जाए (यदि अन्य बैंक के साथ बैंकिंग व्यवस्था है)

SBI account number to be given (If banking with SBI) : Account number and six month account statement to be given :
(If banking with other Banks)

21. ऋण सुविधा Credit Facility (प्रस्तावित Proposed)

(₹. Rs 000)

ऋण सुविधा का प्रकार Type of Facility	राशि Amount	प्रयोजन जिसके लिए ऋण चाहिए Purpose for which required	प्रस्तावित प्रतिभूति Security Offered	
			प्राथमिक Primary	कोलेटरल Collateral

22. प्रस्तावित कोलेटरल प्रतिभूति का ब्योरा: (₹.2.00 लाख से अधिक राशि वाले रिटेल ट्रेडरों के लिए लागू है)

Details of Collateral security Offered applicable for retail traders above Rs 2.00 Lac):

--

23. वित्तीय जानकारी Financial Data

(₹.Rs 000)

	वित्त वर्ष Financial Year 2011-12	वित्त वर्ष Financial Year 2012-13	वित्त वर्ष Financial Year 2013-14
नियत बिक्री Net Sale			
नियत लाभ Net Profit			
दिए गए वैट की राशि Amount of VAT paid			

24. स्व अनुप्रमाणित फोटो Self Attested Photos

मालिक/भागीदार/निदेशक के हस्ताक्षर जिसकी फोटो ऊपर लगाई गई है Signatures of Proprietor/ Partner/ Director whose photo is affixed above

25. मैं/हम प्रमाणित करता (करती) हूँ/करते (करती) हैं कि मेरे/हमारे द्वारा दी गई समस्त जानकारी सही है; कि मेरी/हमारी यूनिट के साथ कोई उधार व्यवस्था नहीं है सिवाय उसके जिसका आवेदन पत्र में उल्लेख किया गया है; कि मेरी/हमारी/प्रवर्तकों की कोई अतिदेय/सांविधिक देय राशियां नहीं हैं सिवाय उसके जिसका आवेदन पत्र में उल्लेख किया गया है; कि मेरे/हमारे/प्रवर्तकों के विरुद्ध कोई कानूनी कार्रवाई नहीं की गई है/नहीं की जा रही है; कि मेरे/हमारे आवेदन पत्र के संबंध में आपके द्वारा चाही गई अन्य समस्त जानकारी मेरे द्वारा दी जाएगी; कि इसका आपके द्वारा उचित समझी गई किसी एजेंसी के साथ आपके द्वारा आदान-प्रदान किया जा सकेगा और आप, आपके प्रतिनिधियों या भारतीय रिजर्व बैंक या आपके द्वारा प्राधिकृत किसी अन्य एजेंसी के प्रतिनिधियों द्वारा किसी भी समय हमारे कारखाना कारोबार परिसर में उपर्युक्त मेरी/हमारी आस्तियों, खाता बहियों आदि कि किसी भी समय निरीक्षण/सत्यापन किया जा सकेगा।

t all information furnished by me/us is true; that I/we have no borrowing arrangement for the Unit except as indicated in the application; that there is no overdue /statutory dues against me/us/promoters except as indicated in the application; that no legal action has been / is being taken against me/us/promoters; that I shall furnish all the other information that may be required by you in connection with my/our application ; that this may also be exchanged by you with any agency you may deemed fit and you, your representatives, representatives of the RBI or any other agency as authorized by you, may, at any time, inspect/verify my/our assets, books of account etc. in our factory business premises as given above.

दिनांक Date

आवेदक/आवेदकों के हस्ताक्षर Signature of Applicant/Applicants

स्थान Place

जांच सूची Checklist
माइक्रो बिजनेस क्रेडिट कार्ड (एमबीसीसी)
Micro Business Credit Card (MBCC):

लिए जाने वाले दस्तावेज Documents to be obtained:

1. अनिवार्य दस्तावेज Mandatory Documents:

- ट्रेड लाइसेन्स की प्रति Copy of Trade Licence
- वैट नं./टीआईएन नं./VAT No./ TIN no
- विगत तीन वर्षों की वार्षिक निवल बिक्री, निवल लाभ और वसूल किए गए वैट की राशि जैसे वाणिज्य कर विभाग, पश्चिम बंगाल सरकार द्वारा प्रेषित की गई
Last three years annual Net Sale, Net Profit and amount of VAT collected as forwarded by Commercial Tax Department, Govt of West Bengal.

2. केवाईसी दस्तावेज KYC Documents:

आधिकारिक तौर पर विधिमान्य दस्तावेजों में से कोई एक दस्तावेज। ये हैं : उसका पासपोर्ट, उसका ड्राइविंग लाइसेन्स, उसका पर्मानेंट अकाउंट नंबर (पैन) कार्ड, भारत के चुनाव आयोग द्वारा जारी उसका मतदाता पहचान पत्र, नरेगा द्वारा जारी उसका जॉब कार्ड जो राज्य सरकार के किसी अधिकारी द्वारा हस्ताक्षरित हो, युनीक आइडेंटिफिकेशन अथॉरिटी आफ इंडिया द्वारा जारी उसका पत्र जिसमें उसका नाम, पता और आधार संख्या हो यह स्पष्ट ही है कि पते का प्रमाण उपर्युक्त दस्तावेजों में से ही मिल जाता है।

बैंक को इस प्रयोजन के लिए कोई अन्य दस्तावेज स्वीकार करने का विवेकाधिकार नहीं है।

Any one document from the Officially Valid Document is only allowed. They are: the passport, the driving license, the Permanent Account Number (PAN) Card, the Voter's Identity Card issued by Election Commission of India, job card issued by NREGA duly signed by an officer of the State Government, the letter issued by the Unique Identification Authority of India containing details of name, address and Aadhaar number.

It is implied that proof of address also follows from the above documents only.

Bank does not have the discretion to accept any other document for this purpose.

3. कारोबार के स्थान के कब्जे में होने का प्रमाण Proof of Occupancy of place of business:

किराये की रसीद की प्रति, यदि परिसर किराये पर लिया गया है/एनओसी, यदि परिसर किराये पर नहीं है/मालिकाना हक होने संबंधी दस्तावेज, यदि परिसर पर उद्यमी का मालिकाना हक है

Copy of rent receipt, if the premises is rented/ NOC if the premises are rent free/ Ownership document if the premises are owned by entrepreneur

4. अतिरिक्त दस्तावेज Additional documents :

क / a) भागीदारी फर्मों के लिए For Partnership Firms

- भागीदारी विलेख का प्रति यथोचित संकल्प के साथ
Copy of Partnership deed along with suitable resolution ,

ख / b) प्रा. लि. कंपनियों के लिए For Pvt. Ltd. Companies

- संस्था के अंतर्नियम और संस्था के बहिर्नियम
Article of association and Memorandum of association,

- निगमन प्रमाणपत्र यथोचित बोर्ड संकल्प के साथ

Certificate of incorporation along with suitable board resolution ,

ग / c एसएसआई रजिस्ट्रेशन की प्रति (यदि उपलब्ध हो) Copy of SSI Registration (if available)

घ / d पिछले छह मास का बैंक खाता विवरण जैसे बैंक के वर्तमान अनुदेश हैं

Last six month Bank account statement as per Bank's extant Instructions.

5. नोटरीकृत शपथपत्र आवेदन पत्र के बिंदु 25 हेतु Notarized Affidavit for point no 25 of application form.